АДМИНИСТРАЦИЯ ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН
ШЕЛАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ

(ШЕЛАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ)

РАСПОРЯЖЕНИЕ
№ж4

г. Шали

О подготовке и проведении в
Шалинском муниципальном
районе мероприятий, приуроченных
ко Дню Героев Отечества
(9 декабря 2023 года)

В целях организации и проведения в Шалинском муниципальном
районе мероприятий, приуроченных ко Дню Героев Отечества (9 декабря
2023 года):

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий органов местного
самоуправления поселений, муниципальных учреждений Шалинского
муниципального района, приуроченных ко Дню Героев Отечества.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя главы администрации Р.Х. Рашитова.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

Глава администрации И.М. Борщигов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к распоряжению главы
администрации Шалинского
муниципального района
№Ж^)т А Л9 2023 г.

План
мероприятий органов местного самоуправления Шалинского муниципального района, поселений и муниципальных

учреждений Шалинского муниципального района, посвященных Дню Героев Отечества (9 декабря 2023 года)

№ Наименование мероприятия Дата
проведения

Место проведения Ответственные

1. Тематическое оформление улиц, фасадов
зданий

до 2 декабря поселения района мэр Шалинского городского
поселения, главы администраций
сельских поселений

2. Акция ко Дню Героев Отечества с
раздачей листовок с информацией о
Героях Отечества

9 декабря г. Шали администрация Шалинского
муниципального района

3. Историко-патриотическая встреча ко
Дню Героев Отечества «Навеки в памяти
героев имена»

7 декабря учреждения культуры
с. Дуба-Юрт
с. Герменчук

с. Агишты

МУ «Отдел культуры
Шалинского муниципального
района»

4. Познавательное мероприятие « Имя твое
неизвестно, подвиг твой бессмертен

8 декабря Дом Культуры
г. Шали

5. Классные часы, беседы, торжественные
линейки, акции, уроки памяти и
мужества, конкурсы рисунков, выставки
книг

5-9 декабря общеобразовательные
организации

МУ «Отдел образования
Шалинского муниципального
района»

6. Конкурсы чтецов стихотворений 9 декабря общеобразовательные
организации

МУ «Отдел образования
Шалинского муниципального
района»7. Встречи с выдающимися людьми города,

села, ветеранами труда, «афганцами»,
ликвидаторами аварии Чернобыльской
АЭС

5-9 декабря общеобразовательные
организации

8. Экскурсия в мемориальный комплекс
г. Грозный

по графику общеобразовательные
организации

9. Совершение дуа за всех защитников
Отечества, погибших в борьбе против
международного терроризма и
экстремизма

8 декабря центральные мечети
поселений

мэр Шалинского городского
поселения, главы администраций
сельских поселений, кадий
района

10. Субботники по санитарной очистке и
благоустройству территорий поселений

декабрь все поселения мэр Шалинского городского
поселения, главы администраций
сельских поселений

РЕЕСТР
рассылки

№
п/п

Номер и
дата

Краткое содержание Отметка о
получении

1 № 311-рп
16.10.2023г.

О подготовке и проведении
мероприятий, приуроченных ко
Дню Героев Отечества

Мэрия и главы
с/рОтдел культуры /\ /

Отдел образования / /